
UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

   Số:           /QĐ-PGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

      Điện Biên, ngày 05 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026 

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN ĐIỆN BIÊN 

 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ban hành ngày 07/11/2022 của Uỷ ban 

nhân dân huyện Điện Biên về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên; 

Căn cứ Thông tư Số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Điều lệ Trường Mầm non; số 28/2020/TTBGDĐT 

ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ Trường tiểu học; số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GDĐT ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường 

phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT về việc 

ban hành quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;  

Căn cứ Công văn số 970/SGDĐT-GDTrH, ngày 10/4/2025 của Sở GDĐT về việc 

tuyển sinh cấp trung học năm học 2025-2026; Công văn số 1126/SGDĐT-GDMN, ngày 

23/4/2025 của Sở GDĐT về việc huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh vào lớp 

1 năm học 2025-2026; Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 17/4/2025 của UBND huyện 

Điện Biên về việc tuyển sinh năm học 2025-2026; 

 Theo đề nghị của Bộ phận chuyên môn các cấp học mầm non, tiểu học, THCS. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập 65 Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026 (trong đó: mầm 

non: 26, tiểu học: 22, THCS: 17), gồm các ông (bà) có danh sách kèm theo. 

Điều 2. Hội đồng tuyển sinh căn cứ Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 17/4/2025 

của UBND huyện Điện Biên về việc tuyển sinh năm học 2025-2026 để tuyển sinh người 

học đúng quy định. 

Thời gian làm việc: Đợt 1 hoàn thành trước ngày 31/5/2025; đợt 1 hoàn thành 

25/8/2025 và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, Hiệu trưởng các trường 

cấp học mầm non, tiểu học, THCS và các cá nhân có tên trong danh sách ghi tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, GDĐT. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

 

Đặng Quang Huy 



 


		2025-05-05T10:10:11+0700


		2025-05-05T10:28:25+0700


		2025-05-05T10:28:26+0700


		2025-05-05T10:28:51+0700




